件名：

見積額： 円（税込）

(税抜）

※内訳は（別紙内訳）のとおり

見　　積　　書

住宅への太陽光・蓄電池設備設置工事

下記のとおり見積りいたします。

2,423,300

（2,203,000）

令和6年5月1日

大野エネルギー　様

大野市天神町１－１

株式会社　XXX

（単位：円）

金  額

　　人  件  費太陽光発電設備 2,203,000 単結晶太陽電池モジュール　４１５W 20 枚 × ＠ 27,000 = 540,000 →0.415kW×20枚＝8.3kW

モジュール延長ケーブル 2 セット × ＠ 19,000 = 38,000

ダイヤゼブラ電機パワコン　7.0kW 1 式 × ＠ 150,000 = 150,000

蓄電池システム　5.0kWh 1 台 × ＠ 600,000 = 600,000

架台 1 台 × ＠ 200,000 = 200,000

架台設置工事 20 枚 × ＠ 4,000 = 80,000

逆潮流装置 1 式 × ＠ 150,000 = 150,000

電気工事費 1 式 × ＠ 50,000 = 50,000

電気工事費（太陽光） 1 式 × ＠ 50,000 = 50,000

電気工事費（蓄電池） 1 式 × ＠ 155,000 = 155,000

申請費（電力会社へ） 1 式 × ＠ 100,000 = 100,000

申請委託費 1 式 × ＠ 40,000 = 40,000

諸経費 1 式 × ＠ 50,000 = 50,000

2,203,000

220,300

2,423,300

補助対象外経費 290,000

補助対象経費（太陽光） 1,158,000 ※太陽光・蓄電池両方にかかる経費かつ按分不可能なものは太陽光の経費に計上

補助対象経費（蓄電池） 755,000

消費税及び地方消費税

合　計

【業務名】 住宅への太陽光・蓄電池設備設置工事

株式会社　XXX

経 費 区 分 内容

小計